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New York - världsstaden

En världsstad kännetecknas av kulturell och ekonomisk 
betydelse för hela världen. Få städer passar bättre in på 
den beskrivningen är New York! 

Här bor över 8 miljoner invånare, vilket gör staden till 
USA:s folkrikaste. Filmen skildrar New York och berättar 
mer om stadens betydelse ur olika perspektiv.

Om New York
New York, eller New York City som det också kallas, är USAs största 
stad och den ligger i staten med samma namn, som brukar kallas New 
York State för att skilja den från staden. New York State är USAs tredje 
största stat. New York City är USAs mest tätbefolkade stad.
I staden bor det runt 8,5 miljoner människor och räknar man med 
hela regionen, där även New Jersey och Long Island ingår, uppgår 
siffran till cirka 19 miljoner.

Sammansättningen för befolkningen är speciell, inte bara för att det 
är tätbefolkat utan också för mångfalden. 36 % av invånarna är födda 
utanför staden och man uppskattar att det talas 170 olika språk. Det 
finns runt 180 olika nationaliteter representerade bland invånarna.
Staden tar upp en yta om 1214 kvadratkilometer och hela området 
täcker 141 299 kvadratkilometer (ungefär en dryg tredjedel av 
Sveriges yta).

New York är i dag en maktfaktor när det gäller handel, finanser och 
politik, men är också ledande inom kultur och underhållning. New 
York kallas i bland för staden som aldrig sover och det stämmer till 
exempel när det gäller kommunikationer (tunnelbanan går dygnet 
runt).
 
Nedan hittar du information om New Yorks olika stadsdelar.
 
The Bronx
The Bronx är den nordligaste stadsdelen i New York City. Här föddes 
musikrörelserna rap och hip-hop. I Bronx hittar du även Yankee 
Stadium och Bronx Zoo med över 6 000 djur. Förutom en liten del av 
Manhattan är Bronx den enda stadsdelen som ligger på fastlandet. 
Bronx har nästan 1,4 miljoner invånare.
 
Manhattan
Manhattan är den mest tätbefolkade stadsdelen och här ligger större 
delen av New Yorks skyskrapor. Dessutom ligger den stora parken 
Central Park här. På Manhattan finns New Yorks finansiella centrum 
och här ligger huvudkontoren för flera stora företag, FN, samt en rad 
viktiga universitet och kulturella sevärdheter. Manhattan har över 1,6 
miljoner invånare.
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Brooklyn
Även om Manhattan har större befolkningstäthet så 
är Brooklyn den stadsdel som har flest invånare (drygt 
2,5 miljoner). Brooklyn är känt för den kulturella, 
sociala och etniska mångfalden. Här finns även Coney 
Island, som inrättades 1870 som en av de tidigaste 
nöjesparkerna i USA. Brooklyn har ungefär 2,5 miljoner 
invånare.

Queens
Den till ytan största stadsdelen och den med mest 
etnisk mångfald. Queens växer och kommer på sikt 
förmodligen att gå om Brooklyn när det gäller antal 
invånare. Från början fanns här bara mindre städer och 
byar med småhus som grundades av holländarna. I dag 
består stadsdelen tills största delen av bostadsområden 
för medelklassen. Det är även det enda område i USA 
där medelinkomsten bland afroamerikaner är högre än 
för vita. Queens har nästan 2,3 miljoner invånare.

Staten Island
Staten Island är en förort till New York och den minsta 
stadsdelen. Den ansluter till Brooklyn via Verrazano-
Narrowsbron men också via Staten Island Ferry. 
Färjan är gratis att åka med och en av de största 
turistattraktionerna, eftersom den ger en fantastisk 
utsikt över New York, frihetsgudinnan och Ellis Island. 
I centrala Staten Island ligger ett grönområde som 
omfattar 25 kvadratkilometer. Det är New Yorks sista 
orörda naturområde. Staten Island har ungefär 480 000 
invånare.

Diskussionsfrågor
1 Vad kan man kalla en väldigt stor stad med ett  
 annat namn?
2 Vad kallas Manhattans finansdistrikt?
3 Vad kallas ibland New York med ett annat   
 namn?
4 Vad är Times Square?
5 Vad kallas en stad med över 10 miljoner   
 invånare?
6 Ungefär hur många procent av New York-borna  
 använder tunnelbanan?
7 Ungefär hur många bor i staden New York?
8 Vad är “35 år” ett exempel på i New York?
9 Nämn några speciella kännetecken för staden.
10 Ge några exempel på stadsdelar som finns här.
11 Vad kallas den stora park som finns på   
 Manhattan?
12 Vad kallas den stora staty som välkomnar   
 besökare från Liberty Island?

Här kan du hämta mer information

http://sv.wikipedia.org/wiki/New_York - om New York

http://www.ui.se/ - Utrikespolitiska Institutet

http://sv.wikipedia.org/wiki/USA - om USA

http://www.usatoday.com/ - USA Today

http://www.usa.nu/ - sajt om Förenta Staterna

http://www.usa.gov/ - Government of U.S.A.

http://www.newyork.se/ - New York-guiden

http://www.nytimes.com/ - The New York Times

www.ne.se - Nationalencyklopedin

www.google.se - Användbar sökmotor

http://www.thefactlab.com/?setcountry=Sweden&setla
nguage=Swedish - Dagens nyheters skolsajt

www.wikipedia.se – Bra nätencyklopedi

http://www.cinebox.se/ - Cinebox hemsida


